
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castellar.  Responsabile Procedimento: MONGE MICHELETTI Albina  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

COMUNE DI CASTELLAR 
Provincia di Cuneo 

 

DETERMINAZIONE  

SERVIZIO BILANCIO 

N. 30 DEL 27/04/2018 

 
 

 

OGGETTO:  IMPEGNO DI SPESA  PER FORNITURA  ENERGIA ELETTRICA AI 

LOCALI  E SERVIZI COMUNALI DURANTE L'ANNO 2018. 

CIG.ZD9235A9FE.  

 

 

L’anno duemiladiciotto del mese di aprile del giorno ventisette nel proprio ufficio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Considerato che il Comune di Castellar fa parte dell’Unione Montana dei Comuni del Monviso, 
costituitasi con atto 11 Marzo 2014, regolata dallo Statuto pubblicato sul BUR Piemonte n. 2 in data 

9 gennaio 2014; 

 

Richiamati i decreti del Presidente dell’Unione Montana dei Comuni del Monviso in data 1° luglio 

2015, con i quali sono stati nominati i Responsabili dei Servizi; 

 

Considerato che il Bilancio di Previsione 2018/2020 è stato approvato in data 29/03/2018, con 

delibera del Consiglio Comunale n. 10, esecutiva ai sensi di legge; 

 

Vista la delibera della Giunta Comunale n. 24 del  17/04/2018 di assegnazione delle risorse ai 

responsabili di servizio per l’anno 2018; 
 

Visto il Regolamento Comunale per l’effettuazione di spese in economia; 

Visto l’art. 183 del D.Lgs 18/08/2000, n. 267; 

Premesso che esistono a carico del Bilancio Comunale spese obbligatorie per legge o per contratto 

approvato con durata indefinita; 

Che tali spese sono individuate come segue: 

- Spese di consumo energia elettrica edifici comunali, servizi vari e illuminazione pubblica; 

- Spese telefoniche degli uffici comunali; 

- Spese di consumo gas metano per riscaldamento locali comunali; 

- Spese postali servizi comunali. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castellar.  Responsabile Procedimento: MONGE MICHELETTI Albina  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Ritenuto che occorre provvedere al  normale impegno di  spesa per  il consumo di energia 

elettrica necessaria  al normale funzionamento  degli immobili e servizi del Comune quali 

illuminazione e riscaldamento  degli uffici e locali comunali, illuminazione del  cimitero, 

pompaggio acquedotto nella zona collinare, illuminazione Campo Sportivo, e per il  contatore  

installato  presso la  proprietà  rurale  del  Comune denominata “Vigna S.Guglielmo” durante l’anno 

2018; 

Dato atto che le spese per la fornitura di energia elettrica saranno liquidate in base a fatture 

presentate dalla Edison Energia Spa, a scadenze fisse previste per legge; 

Ritenuto di impegnare la somma iniziale di Euro 5.000,00 per il fabbisogno di energia elettrica 

durante l’anno 2018; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Attestata la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa attraverso il rilascio del parere di 

regolarità tecnica da parte dello scrivente responsabile ai sensi dell’art. 147/BIS del D.Lgs. 

267/2000, così come introdotta dall’art. 3 comma 1 del D.L. 10/10/2012, n. 174; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. di impegnare la somma di  €. 5.000,00- IVA compresa per la  fornitura di energia  elettrica 

necessaria  per  il funzionamento  dei  servizi comunali durante l’esercizio 2018; 

2. di far fronte e registrare  la spesa di  Euro 5.000,00-  rispettivamente ai capitoli del bilancio 

2018, cui fanno capo i servizi  interessati  per l’importo a fianco di ciascuno indicato, capitoli 

che presentano tutti la necessaria disponibilità: 

 

Cap. 420.2 - Missione 01  

Programma 02 Titolo 1 

Macroaggregato 103  Piano 

finanziario U 1.03.02.05.000   

“Manutenz. Uffici e 

serv.comun.”... 

           EURO              

3.500,00 

 

Cap.5180.1 - Missione 12  

Programma 09 Titolo 1 

Macroaggregato 103  Piano 

finanziario U 1.03.02.05.000   

 

“Manutenz.ordinaria cimitero”  

 

500,00 

                          

Cap.6510.1 - Missione 06  

Programma 01 Titolo 1 

Macroaggregato 103  Piano 

finanziario U 1.03.02.05.004 

  

“Spese di gestione area 

sportiva” 

 

1.000,00 

 

   

   

TOTALE  

  

EURO             5.000,00 

3. di provvedere  ai  pagamenti  alle  rispettive  scadenze  dopo  avere effettuato i dovuti controlli. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato digitalmente 

F.to: BOSIO Valeria  
 


